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1. DANE WYJŚCIOWE DO PROJEKTOWANIA 
 

Projekt opracowano na podstawie: 
 

a) Zlecenia Inwestora – Gmina Bieliny   
b) Warunków technicznych usunięcia kolizji, wydanych przez RE Kielce. 
c) Przepisów Budowy Urządzeń  Energetycznych. 
d) Katalogów linii nn  
e) Polskich Norm. 
f) Dziennika ustaw nr 10/95. 

 
 

Normy i przepisy związane 
 

a) Norma PN-E-5100-1:1998 Elektroenergetyczne linie napowietrzne. 
Projektowanie i budowa. Linie prądu przemiennego z przewodami 
roboczymi gołymi 

b) Norma SEP-E-001 – Sieci elektroenergetyczne niskiego napięcia. Ochrona 
przeciwporażeniowa 

c) Norma SEP-E-002 – Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych 
d) Norma SEP-E-003 Elektroenergetyczne linie napowietrzne. Projektowanie       

i budowa. Linie prądu przemiennego z przewodami pełnoizolowanymi oraz 
z przewodami niepełnoizolowanymi 
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2. WYKAZY I ODPISY UZGODNIEŃ 
 
 

L.P. Nazwa Instytucji Uzgadniającej Nr pisma 

1 
Rejon Energetyczny  

Kielce ul. Sandomierska 105 
Protokół nr: 1719/2017 

z dnia 2 stycznia 2018 r. 

2 
Wykaz właścicieli gruntów i zgody 
(tylko w pierwszym egzemplarzu) 

Ostatni punkt projektu 
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3. OPIS TECHNICZNY 
 

3.1. Cel opracowania 
 

Celem opracowania jest przebudowa linii niskiego napięcia polegająca na 
wymianie słupa nr 1 związanej z budową linii oświetlenia drogowego na istniejących  
i projektowanych słupach w miejscowości Huta Podłysica, gm. Bieliny.  
 

3.2. Stan istniejący 
 

Istniejąca linia nn wykonana jest przewodami AsXSn 4x70 mm2 (obw. nr 1)  oraz 
AsXSn 4x70+25 mm2 (obw. nr 2) od stacji trafo do słupa nr 2. Od słupa nr 2 w kierunku 
słupa nr 2/1 podwieszone są przewody 4x AL 50mm2 (obw. nr 1), a w kierunku słupa nr 
20 podwieszone są przewody 4x AL 50mm2 (obw. nr 2) wraz z przewodami oświetlenia 
1x AL 25mm2. Na obwodzie nr 2 jest zabudowanych 11 opraw rtęciowych 125W oraz 1 
oprawa sodowa 70W. Istniejąca skrzynia oświetlenia znajduje się w skrzyni stacyjnej 
stacji Bieliny Dalianka 781. Moc transformatora w stacji – 63kVA. Układ pracy sieci TN-C.  
 

3.3. Opis projektowanych rozwiązań 
 

W celu przebudowy linii niskiego napięcia związanej z budową oświetlenia 
drogowego projektuje się zgodnie z wydanymi warunkami usunięcia kolizji: 
 

1. Demontaż istniejącego słupa nr 1 wraz z istniejącym złączem ZL-1 i lampą. 
2. Montaż nowego słupa nr 1 w tym samym miejscu związanego wraz z przeniesieniem 

istniejącego złącza ZL-1 zasilającego przepompownie. 
 

 3.3.1. Budowa linii nn 
 

Projektuje się wymianę słupa nr 1 ŻN-10 na E-10,5/4,3. Wymiana związana jest  
z budową oświetlenia drogowego. Ze względu na zmianę funkcji i zbyt duże siły 
działające na słup nr 1 należy go wymienić na nowy. W tym celu należy odpiąć przewody 
linii głównej obw. nr 1 i 2, zdemontować złącze licznikowe ZL-1, lampę i słup. Następnie 
w tym samym miejscu należy posadowić nowy słup i ponownie zamontować istniejące 
przewody, złącze ZL-1 oraz lampę. 

Przebudowę wykonać należy zgodnie z rysunkiem nr 2. Linię AsXSn 4x70 mm2 
oraz AsXSn 4x70+25 mm2 należy wieszać z naprężeniem  15MPa. 

 
3.4. Ochrona środowiska 

 

Inwestycja znajduje się na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego  
i nie stwarza zagrożeń w zakresie ochrony środowiska. Na trasie projektowanej 
przebudowy linii niskiego napięcia nie przewiduje się podcinki gałęzi drzew. Inwestycja 
nie stwarza wymogów w zakresie obsługi komunikacyjnej, zaopatrzenia w wodę  
i odprowadzenia ścieków. 
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3.5. Ochrona przeciwporażeniowa 
 

Po stronie niskiego napięcia pozostaje bez zmian istniejący system ochrony  
–układ pracy sieci TN-C. 

Ochrona przed dotykiem pośrednim realizowana jest poprzez szybkie wyłączanie 
zasilania. 

 
3.6. Ochrona przepięciowa 

 
Instalacje elektryczne o napięciu do 1kV powinny odpowiadać następującym 

normom: 
− PN-IEC 60364-5-54 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobór  

i montaż wyposażenia elektrycznego. Uziemienia i przewody ochronne. 
− PN-IEC 61024-1-2001 Ochrona odgromowa. 
− PN-IEC 61024-5-523 Obciążalność długotrwała przewodów. 
− N SEP E001 Ochrona przeciwporażeniowa. 
− PN-E 05100-1 Elektroenergetyczne linie napowietrzne. 

 
Jako system ochrony przed porażeniem prądem elektrycznym zastosowano szybkie 

wyłączenie zasilania. Instalacja zasilająca wykonana jest w układzie TN-C.  
  
Jako ochronę przepięciową w sieci nn stanowią istniejące ograniczniki przepięć 

zabudowane na stacji trafo i słupie nr 2 pozostające bez zmian.  
 

3.7. Geotechniczne warunki posadowienia obiektu 
 

Na podstawie Rozporządzenia MTBiGM z dnia 27 kwietnia 2012r. – Dz. U.  
z 2012r. nr 0  poz. 463 Rozdział 4, §1, inwestycję na terenie objętym projektem należy 
zaliczyć do obiektów, dla których nie występuje potrzeba wykonania oceny aktualnych 
warunków geologiczno inżynierskich oraz ustalenia technicznych warunków stanu 
posadowienia obiektu budowlanego. 

Na terenie objętym niniejszym Projektem występują proste warunki gruntowe. 
 

3.8. Dane dotyczące ochrony zabytków 
 

 Teren inwestycji na dz. nr 300/4 obręb Huta Podłysica, gm. Bieliny  nie podlega 
ochronie prawnej w aspekcie dziedzictwa kulturowego i ochrony zabytków z zakresu 
ustawy 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami /Dz.U. Nr 162 

poz. 1568/. 

   
3.9. Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na teren inwestycji 
 

Teren inwestycji nie znajduje się na terenach górniczych w rozumieniu ustawy 
z dnia 4 lutego 1994r. Prawo geologiczne i górnicze. Brak jest wpływu eksploatacji 
górniczej na projektowaną inwestycję.  
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3.10. Informacja o obszarze oddziaływania obiektu 
  

Projektowana inwestycja nie wymaga utworzenia strefy ograniczonego 
użytkowania o której mowa w art. 135 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo ochrony 
środowiska. Projektowane elementy sieci elektroenergetycznej nie ograniczają 
możliwości użytkowania nieruchomości sąsiednich w dotychczasowy sposób. Obszar 
oddziaływania projektowanych obiektów nie wykracza poza przedstawiony na projekcie 
zagospodarowania terenu przebieg sieci i obejmuje nieruchomości nr ewid.: 300/4 obręb 
Huta Podłysica, gm. Bieliny. 

Projektowana inwestycja zgodnie z: 
1. Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
nie ogranicza zabudowy na działkach sąsiednich. 

2. Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 października 2003 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku oraz 
sposobów sprawdzania dotrzymania tych poziomów nie powoduje 
występowania miejsc dostępnych dla ludności w których zostałyby 
przekroczone dopuszczone rozporządzeniem poziomy pól 
elektromagnetycznych w środowisku. 

3. Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku nie generuje 
ponadnormatywnych poziomów hałasu. 

4. Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie 
poziomów niektórych substancji w powietrzu nie generuje 
ponadnormatywnych poziomów pyłów oraz gazów. 

 
3.11. Uwagi końcowe 

 
A. Wszystkie czynności związane z realizacją inwestycji należy wykonać 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, uwzględniając 
wymagania instytucji i osób uzgadniających. 

B. Zapoznać się z wszystkimi uzgodnieniami dotyczącymi właścicieli działek 
oraz bezwzględnie ich przestrzegać. 

C. Z odpowiednim wyprzedzeniem powiadomić zainteresowane strony  
o przeprowadzeniu prac. 

D. Unikać nadmiernego zniszczenia zieleni. 
E. Wszystkie zastosowane materiały muszą posiadać odpowiednie zezwolenia 

do użytkowania oraz atesty. 
F. Po zakończeniu prac doprowadzić teren do pierwotnego stanu. 
G. Słup z demontażu należy przekazać do RE Kielce. 
H. Prace prowadzić z zachowaniem zasad BHP i P. Poż.  
I. Po zakończeniu zgłosić do odbioru końcowego w RE Kielce.  
J. Wykonać inwentaryzację powykonawczą oraz geodezyjną wybudowanych 

urządzeń. 
K. Przed zgłoszeniem urządzeń do odbioru technicznego wykonać pomiary 

elektryczne i dołączyć protokoły do dokumentacji powykonawczej. 
Projektował: 
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4. OBLICZENIA TECHNICZNE 
 

Ze względu na brak zmiany parametrów technicznych linii energetycznej (długości linii 
oraz mocy całkowitej) odstąpiono od obliczeń technicznych. 
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4.1. Obliczenia wytrzymałościowe stanowiska słupowego nr 1 
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5. OPIS DO INFORMACJI BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 
ZDROWIA 

 
5.1. Zakres robót 

 
Wymiana istniejącego słupa nr 1 na nowy w tym samym miejscu wraz z przeniesieniem 
lampy i złącza ZL-1. 

 
5.2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych  

 
 Na trasie projektowanych sieci energetycznych istnieje uzbrojenie podziemne 
terenu naniesione na mapie. Przebieg linii energetycznych uwzględnia bezkolizyjną 
lokalizację zarówno w stosunku do istniejącej jak i przewidywanej zabudowy. 
 

5.3. Wskazanie elementów zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać 
zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 
 
− przebieg linii nn 
− drogi 

 
5.4. Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń. 

 
Zagrożenia dla zdrowia mogą wystąpić w trakcie realizacji następujących robót: 

− prace na wysokości wykonywać ze szczególną ostrożnością, 
− prace przy przeciąganiu przewodów sieci napowietrznej nad drogami  

i działkami prywatnymi 
− wyłączanie i załączanie napięcia na wybudowane urządzenia energetyczne – 

zgodnie ze ścisłym porozumieniem z odpowiednimi służbami Rejonu 
Energetycznego, 

− transport i przemieszczanie urządzeń i materiałów zgodnie z wytycznymi 
producenta i przepisami o transporcie, 

− prace na linii nn pod napięciem wykonywać ze szczególną ostrożnością  
z zachowaniem zasad BHP i przy użyciu atestowanego sprzętu  

 
Przed przystąpieniem do prac kierujący zespołem powinien zaznajomić wszystkich 
zatrudnionych ze sposobem przygotowania miejsca pracy, występującymi zagrożeniami   
w miejscu pracy i bezpośrednim sąsiedztwie oraz warunkami i metodami wykonywania 
pracy. Roboty budowlane prowadzić powinna osoba z uprawnieniami do wykonawstwa 
bez ograniczeń jak również posiadać aktualną właściwą grupę BHP. 

 
5.5. Wskazanie sposobu przeprowadzenia instruktażu. 

 
Przed rozpoczęciem prowadzenia robot należy przeprowadzić instruktaż. Roboty 

budowlane prowadzić winna osoba z uprawnieniami do wykonawstwa bez ograniczeń jak 
również posiadać aktualną właściwą grupę BHP. Wykonujący roboty również powinni 
posiadać aktualne grupy BHP. 
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5.6. Wskazanie środków technicznych zapobiegających zagrożeniom. 
 

Podstawą bezpiecznego wykonywania robót budowlano-montażowych na sieciach 
oraz urządzeniach energetycznych jest prawidłowa organizacja. 

Na terenie działalności PGE Dystrybucja S.A. Oddział Skarżysko-Kamienna 
wszystkie prace przy budowie, przebudowie i rozbudowie urządzeń 
elektroenergetycznych należy wykonywać zgodnie z Instrukcją organizacji bezpiecznej 

pracy przy urządzeniach elektroenergetycznych.  
 

Prace przy robotach w obrębie pasa drogowego należy wykonywać zgodnie  
z „Instrukcją prowadzenia i oznakowania prac wykonywanych w pasach dróg 
publicznych różnych kategorii przez służby Zakładów Energetycznych lub na ich 
zlecenie”. Instrukcja obejmuje między innymi: 
− Zarządzanie infrastrukturą, 
− Zajmowanie pasa drogowego, 
− Kierowanie ruchem podczas zajmowania pasa drogowego, 
− Oznakowanie i zabezpieczenie robót prowadzonych w pasach dróg publicznych, 
− Wyposażenie i przeszkolenie pracowników kierujących ruchem przy drodze, 
− Oznakowanie pojazdów wykonujących czynności na drodze, 
− Oznakowanie pionowe ustawiane na drodze. 
 
Pozostałe wskazania: 
− fachowa firma wykonująca roboty montażowe, 
− sprawdzenie przed rozpoczęciem robót przez RE ważności grup BHP pracowników 

mających wykonywać prace, 
− wyraźne oddzielenie miejsca pracy i bezwzględne egzekwowanie zachowania 

bezpiecznych odległości od przechodniów, 
− prace w pobliżu i na sieci energetycznej należy wykonywać po uzgodnieniu  

i w koordynacji z RE Kielce. 
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6. ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW 
 

Huta Podłysica 

     

Typ żerdzi: 

L.p. Element Typ JM Ilość 

1 Żerdź strunobetonowa wirowana E-10.5/4.3 szt. 1 

     

Ustoje: 

L.p. Element Typ JM Ilość 

2 Objemka OU-1a/VE szt. 3 

3 Płyta stopowa 0.3x0.3m szt. 1 

4 Płyta ustojowa U-85 szt. 3 

     

Uzbrojenie: 

L.p. Element Typ JM Ilość 

5 Hak wieszakowy M20x240 szt. 1 

6 Hak wieszakowy SOT 39 szt. 1 

7 Klamerka COT 36 szt. 2 

8 Taśma stalowa, 2x2, 20x0.7 COT 37 m 3,5 

9 Uchwyt narożny SO 270 szt. 1 

     

Oświetlenie uliczne: 

L.p. Element Typ JM Ilość 

10 Konstrukcja mocująca wysięgnik oprawy KW-1 szt. 2 

11 Objemka OB-35a szt. 2 

12 Opaska PER 15 szt. 2 

13 Oprawa bezpiecznikowa SV 29.253 szt. 1 

14 Przewód izolowany ALYd 16mm2 m 1 

15 Przewód izolowany DYd 2.5mm2 m 3 

16 Typ oprawy: istn. do przełożenia  szt. 1 

17 Wkładka topikowa 6A szt. 1 

18 Wysięgnik oprawy oświetlenia ulicznego W-O/1 szt. 1 

19 Zacisk odgałęźny przebijający izolację SLIP 12.05 szt. 1 

20 Zacisk tulejowy ZUP-5 szt. 1 

     

Przyłącze: 

L.p. Element Typ JM Ilość 

21 Hak wieszakowy SOT 29 szt. 1 

22 Klamerka COT 36 szt. 6 

23 Opaska PER 15 szt. 2 

24 Taśma stalowa, 2x1, 20x0.7 COT 37 m 16 

25 Uchwyt odciągowy SO 80S szt. 1 

26 Zacisk odgałęźny przebijający izolację SLIP 22.1 szt. 4 

27 Uchwyt dystansowy SO 79.5 szt. 8 
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6.1. ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW Z DEMONTAŻU  
 

Nazwa J.M. Ilość Uwagi 

żerdź wraz z ustojem ŻN-10 szt. 1 magazyn RE 

złącze licznikowe ZL-1 kpl. 1 ponowny montaż 

oprawa oświetlenia kpl. 1 ponowny montaż 
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7. OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA, UPRAWNIENIA 
 

 
Kielce, dn. 28 grudzień 2017 r. 

 
 
 
Imię i nazwisko: mgr inż. Dominik Radomski 
Uprawnienia nr: SWK/0113/PWBE/16 
Członek Izby:  Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
Nr ewid.:  SWK/IE/0131/16 

 
 
 

OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA 
 

 

Oświadczam, iż projekt budowlany przebudowy linii niskiego napięcia  
w miejscowości Huta Podłysica, gm. Bieliny został sporządzony zgodnie  
z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 
 
 
 

……………………………. 
 

 
Imię i nazwisko: mgr inż. Sylwester Jop 
Uprawnienia nr: SWK/0106/PWBE/16 
Członek Izby:  Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
Nr ewid.:  SWK/IE/0135/16 

 
 
 

OŚWIADCZENIE SPRAWDZAJĄCEGO 
 

 

Oświadczam, iż projekt budowlany przebudowy linii niskiego napięcia  
w miejscowości Strawczyn, gm. Strawczyn został sporządzony zgodnie  
z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 
 
 
 

……………………………. 
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8. RYSUNKI I SCHEMATY TECHNICZNE 
8.1. Rysunek nr 1 – Orientacja 
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8.2. Rysunek nr 2 – Plan zagospodarowania terenu 
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8.3. Rysunek nr 3 – Ideowy schemat zasilania 
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9. Wykaz właścicieli gruntów i zgody (tylko w I egzemplarzu) 
 

Nr 
działki 

Imię i nazwisko Adres 
Umowa  
z dnia 

300/4 Gmina Bieliny  ul. Partyzantów 17, 26-004 Bieliny KI1L/00100414/3 

 


